 I
あらゆる部分にお客様からのご提案を取り入れさせていただいております。
UK-91タイプ
トグルバルブ品番表示方法
特長
パネルマウント方法
ねじのサイズ
用途
●トグルバルブは下記のように品番を定めております。●ご照会の際は品番をご利用ください。
UK－91－6.35
0.98 MPa
1： ねじ込式グローブタイプ
3： ねじ込式アングルタイプ
9： ファインロック継手式グローブタイプ
0： ファインロック継手式アングルタイプ
トグルバルブ
Ｕ： ステンレス鋼
※ ： フィッティングのご紹介
［ステンレス鋼製－F900 ： メタルシール］
最高使用圧力を超えて使用される場合は
ご相談下さい。
 6.35： 接続部φ6.35
 9.52： 接続部φ9.52
     Ｂ： 接続部 Rc 1/4
※ ： ねじ込み式の場合、ハイフォンを
　　取ります。
　（例： UK－11B）
❶   酸素禁油品です。
❷  小型、軽量です。
❸   ON、OFFの操作が簡単にできます。
❶   パネル孔を図面寸法より 0 ～ 0.5 mm大きめにあけて下さい。
❷  ハンドルを縦に立てて下さい。
❸   パネルにバルブを取付け、パネルナットで充分固定して下さい。
❶  各種分析装置
❷  各種医療装置
❸   各種研究装置
❹   各種配管ライン
　（ 真空にお使いの場合は、ベローズバルブ等をご使用下さい。）
　誤った機器の選定及び取扱いは、システム上のトラブル、事故を招きかねません。
　このため、機器の選定におきましては、各機器と、その使用されるシステムとの
適合性や、ご使用条件を十分考慮のうえ、ご需要家各位様の権限と責任におい
てご選定頂きますようお願い致します。
　また、取扱いにおかれましては、当該機器の仕様範囲をご理解のうえ、ご使用
頂きますようお願い致します。
※２　ねじのサイズ（管用テーパねじの場合）
ねじの呼びに関しては JIS B0203（1982）（ISO 7/1）に従っております。JIS B0203（1981）は
参考として示しております。
ステンレス鋼製  0.98 MPa FINELOK TYPE トグルバルブ
●グローブタイプ
※技術の進歩のために使用材料、寸法など予告なく多少変更することがありますのであらかじめご了承ください。
●寸法表
●特長
●温度・圧力線図
      チューブス
●コネクター®は、F900 が
  標準品です。
  ※別途カタログをご参照下さい。
六角対辺
UNIT（mm）
B
呼び径
オリフィス径
 面間距離 管接続部 パネル取付部 全開高さ
品番
   Ｌ チューブ径  ｈ ｄ 2 ｔ Ｈ
 6.35 4 59.6 1/4 od 14 24.5 14.5 8 78 ＵＫ－ 91－ 6.35
 9.52 6 70 3/8 od 17 30 18.5 12 97 ＵＫ－ 91－ 9.52
トグルバルブは、0.98 MPa までの流体にご使用頂けます。
また、ハンドルはワンタッチで操作でき、バルブのON、OFF操作頻度の多いところにその特長を発揮します。
1
 JIS B0203（1982） おねじ R1/8 R1/4 R3/8 R1/2 R3/4 R1
 （ISO7/1） めねじ Rc1/8 Rc1/4 Rc3/8 Rc1/2 Rc3/4 Rc1
管用